



Saltillo Coah. Viernes 24 de Septiembre del 2021

ID 493

SERVICIOS DE SALUD DE COAHUILA DE ZARAGOZA  
**PEDIDO NO. PDAQ210924-0316**

PROVEEDOR	FACTURAR A	EFFECTUAR ENTREGA EN:	SOLICITADO POR	ORIGEN DEL RECURSO	OBJETO DE LA COMPRA			
ID 768 - MUNDO MEDICO DEL NORTE S.A. DE C.V., R.F.C: MMN970924139, Teléfono 412-86-02, Dirección: Calle Benito Juárez No. 862 Zona Centro, Saltillo, Coahuila De Zaragoza, C.P.	Servicios de Salud de Coahuila de Zaragoza, Calle Victoria No. 312, Zona Centro; C.P. 25000, Saltillo, Coah. Noia: Favor de mandar la factura y el xml al siguiente correo: sfp.comprobacion@saludcoahuila.gob.mx	Almacén Estatal, Carr. Antigua a Arteaga No. 3660, Col. San Angel, C.P. 25298, Tel. (844) 439-3258, Saltillo, Coahuila. Horario de 9-2	Martha Alicia Romero Reyna, Subdirector. Mediante FOLIO NO. AQ210609-0440 ID 611	Recurso: Ramo 12 - Fuente de financiamiento: AFFASPE - Programa: Planificación Familiar y Anticoncepción	Partida: - 25401 - Materiales, accesorios y suministros médicos			
COMPRA	CONDICIONES DE PAGO	FACTURAR A ESTE REGISTRO	Compranet	No. Licitación	Inv. a cuando menos			
Federal	15 Días naturales a partir de la notificación.	Proveedor favor de citar este número en toda su correspondencia, documentos y empaques PDAQ210924-0316		3	Compra Directa			
PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	PRESENTACION	MARCA/MODELO	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO U.	SUBTOTAL
1	060.550.2608	JERINGAS De plástico grado médico, de 5 ml de capacidad, escala graduada en ml, con divisiones de 1.0 ml y subdivisiones de 0.2 y aguja de 20 G y 38 mm de longitud, estéril y desechable.	Pieza		140	JERINGAS	\$17.24	\$2,413.60
2	060.550.2186	JERINGAS Jeringa para insulina, de plástico grado médico; graduada de 0 a 100 unidades, con capacidad de 1 ml. Con aguja de acero inoxidable, longitud 13 mm, calibre 27 G. Estéril y desechable.	Pieza		140	JERINGAS	\$17.24	\$2,413.60
3	060.841.0619	SUTURAS Seda negra trenzada, con aguja. Longitud de la hebra: 75 cm. Calibre de la sutura: 3-0 Características de la aguja: 1/2 círculo ahusada (25-26 mm).	Envase con 12 piezas.		14	SUTURAS	\$862.07	\$12,068.98
4	060.203.0363	CINTAS Microporosa, de tela no tejida, unidireccional, de color blanco, con recubrimientos adhesivos en una de sus caras. Longitud: 10 mis. Ancho: 5 cm.	Envase con 6 rollos.		28	CINTAS	\$344.83	\$9,655.24
5	060.116.0021	Bata desechable para paciente. Bata desechable para paciente. Elaborada en tela no tejida de polipropileno de al menos 4 pines (SMMS) de al menos 38 gr/m <sup>2</sup> , con manga corta, con dos cintas de amarre en la parte delantera. Resistente a la penetración por impacto de fluidos, resistente a la presión hidrostática de fluidos, color antirreflejante, no transparente, antiestática y resistente a la tensión. Producto desechable y de un solo uso. No estéril. Con capa protectora antibacterial. Medidas: Unitalia. Envolverencia de 147 +/-3cm x 117 +/-3 cm.	PIEZA		140	PIEZA	\$25.86	\$3,620.40
6	535.859.1328	Tijera Iris recta longitud 12 cm.	PIEZA		1	PIEZA	\$862.07	\$862.07
7	AQ21210188	Gasa esterilizada Descripción adicional: Gasa estéril 5 x 5 cm. 5 gasa	Caja con 5 piezas		140	Pieza	\$10.34	\$1,447.60
8	537.704.1263	Pinza de anillo. Diámetro: 4.0 mm. Longitud 140 mm.	Pieza		1	Pieza	\$258.62	\$258.62
9	AQ21210189	Pinzas de LI. Descripción adicional: Pinzas de LI para vasciometría de acero inoxidable.	Pieza		2	Pieza	\$11,206.90	\$22,413.80



Saltillo Coah., Viernes 24 de Septiembre del 2021

ID 493

SERVICIOS DE SALUD DE COAHUILA DE ZARAGOZA  
**PEDIDO NO. PDAQ210924-0316**

10	060.621.0656	CUBREBOCAS QUIRÚRGICO Cubreboca quirúrgico elaborado con dos capas externas de tela no tejida, un filtro intermedio de polipropileno; plano o plisado; con ajuste nasal moldeable. Resistente a fluidos, antiestático, hipoalérgico. Con bandas o ajuste elástico entorchado a la cabeza o retroauricular. Desechable.	Pieza	1000	CUBREBOCAS QUIRÚRGICOS	\$10.34	\$10,340.00
11	060.456.0300	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Talla: 6 1/2	Par	140	GUANTES	\$258.62	\$36,206.80
12	060.456.0318	GUANTES Para cirugía. De látex natural, estériles y desechables. Talla: 7	Par	140	GUANTES	\$258.62	\$36,206.80
					Subtotal:		\$ 137,907.51
					I.V.A.:		\$ 22,065.20
					Total:		\$ 159,972.71

Jefe del Departamento de Adquisiciones	Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales	Directora Administrativa
Braunice-Julían García Méndez	Gerardo Gustavo Rodríguez Carmona	Brenda Meritza Guevara Acuña

